INDICAÇÃO Nº 2396 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pavimentação por bloquetes por toda extensão da Rua João Pereira de Freitas, em especial no seu final, onde dá acesso à companhia da Polícia Militar, no Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não possui nenhum tipo de pavimentação, dificultando o trânsito de pedestres e veículos pelo local, em especial nos períodos chuvosos. Ademais, é importante salientar que esta via também é a única forma de acesso à Companhia da Polícia Militar, o que está prejudicando também os funcionários e policiais que trabalham no local, já que estão tendo muitas dificuldades para transitar.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de novembro de 2019
)